
^  fOf/
Krajský úřad Libereckého kraje
odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu

V\ Libereck 
kraj

V

Krajská správa silnic Libereckého kraje, p. o.
České mládeže 632/32
460 06 Liberec IV - Rochlice

Národní památkový ústav 
Uzemní odborné pracoviště v Liberci 
Jablonecká ul. 23/642 
460 01 LIBEREC 1

Město Frýdlant 
Ing. Dan Rarnzer, starosta 
T. G. Masaryka 37 
464 01 FRÝDLANT

ČÍSLO JEDNACÍ 
KULK 55962/2012 
KSCR 228/2012

OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA/LINKA/E-MAIL LIBEREC
Ing. Barbora Luková / 594 24. srpna 2012
barbora.lukova@kraj-lbc.cz

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Libereckého kraje -  odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, jako věcně 
a místně příslušný orgán státní památkové péče podle § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
(dále jen správní řád), vydává ve věci žádosti o dočasné přemístění nemovité kulturní památky -  
sochy sv. Jana Nepomuckého včetně podstavce, na kterém je umístěna - (rejstříkové číslo 
Ústředního seznamu kulturních památek ČR 16908/5-4270), na p. p. č. 3267, k. ú. Frýdlant, obec 
Frýdlant, okres Liberec, Liberecký kraj, která je ve vlastnictví Města Frýdlant, IČ: 00262781, se 
sídlem T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, zastoupeného starostou Ing. Danem Ramzerem, 
na základě zmocnění daného ustanovením § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, § 28 odst. 
2, písm. g) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění (dále jen památkový 
zákon), a dle ustanovení § 67 správního řádu, toto rozhodnutí.

V souladu s ustanovením § 18 odst. 1 památkového zákona Krajský úřad Libereckého kraje -  odbor 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu souhlasí s dočasným přemístěním nemovité kulturní 
památky - sochy sv. Jana Nepomuckého včetně soklu, na kterém je umístěna, (rejstříkové číslo 
Ústředního seznamu kulturních památek ČR 16908/5-4270), p. p. č. 3267, k. ú. Frýdlant, obec 
Frýdlant, okres Liberec, Liberecký kraj na nádvoří městské radnice ve Frýdlantu, p. p. č. 1, k. ú. 
Frýdlant, a to po dobu rekonstrukce mostu ev. č. 290-002, nejdéle však do data nabytí právní moci 
kolaudačního rozhodnutí k realizovaným stavebním pracím.

Účastníkem řízem je podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (dále jen účastník řízení):
Město Frýdlant, IČ: 00262781, se sídlem T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, zastoupené starostou 
Ing. Danem Ramzerem.

Krajský úřad Libereckého kraje________________________
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 ■ tel.: + 420 485 226 538 - fax: + 420 485 226 367 
e-mail: martin.nechvile@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 
Datová schránka: c5kbvkw

mailto:barbora.lukova@kraj-lbc.cz
mailto:martin.nechvile@kraj-lbc.cz
http://www.kraj-lbc.cz


KULK 55962/2012__________
Rozhodnutí ve věci dočasného 
přemístění sochy sv. Jana 
Nepomuckého — Frýdlant

Účastníkem řízení je podle § 27 odst. 2 správního řádu (dále jen účastník řízení):
Krajská správa silnic Libereckého kraje, IČ: 70946078, České mládeže 632/32, 460 06 Liberec IV -  
Rochlice, spravující nemovitosti ve vlastnictví kraje — tj. v této věci p. p. č. 3267, k. ú. Frýdlant, kde 
se předmětná socha sv. Jana Nepomuckého nachází.

Odůvodnění
Správní řízení ve věci žádosti o souhlas s dočasným přemístěním kulturní památky — sochy sv. Jana 
Nepomuckého včetně podstavce, na kterém je umístěna - (rejstříkové číslo Ústředního seznamu 
kulturních památek ČR 16908/5-4270), na p. p. č. 3267, k. ú. Frýdlant, obec Frýdlant, okres 
Liberec, Liberecký kraj, která je ve vlastnictví Města Frýdlant, IČ: 00262781, se sídlem T. G. 
Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, zastoupeného starostou Ing. Danem Ramzerem (dále jen vlastník) 
bylo zahájeno dne 31. července 2012 doručením žádosti vlastníka sochy Krajskému úřadu 
Libereckého kraje, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu. Po obdržení žádosti 
požádal zdejší úřad dopisem ze dne 2. srpna 2012 Národní památkový ústav, územní odborné 
pracoviště v Liberci (dále jen NPÚ ÚOP v Liberci) o písemné vyjádření k předmětnému záměru. 
Následně bylo dopisem ze dne 2. srpna 2012 odesláno všem známým účastníkům řízení oznámení 
o zahájení řízení podle § 47 odst. 1 správního řádu. Dne 13. srpna 2012 obdržel správní orgán 
písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče, NPÚ ÚOP v Liberci. V souladu se 
správním řádem nebyl žadatel podle § 36 odst. 3 správního řádu vyrozuměn o shromáždění 
podkladů řízení a vyzván k vyjádření k podkladům řízení před vydáním rozhodnutí, neboť se jeho 
žádosti vyhovuje v plném rozsahu.

Záměrem vlastníka nemovité kulturní památky je dočasný přesun sochy sv. Jana Nepomuckého, 
která se nachází na kamenném mostu ev. č. 290-002 přes řeku Smědou, p. p. č. 3267, k. ú. Frýdlant 
a to včetně podstavce, na kterém je umístěna, na nádvoří městské radnice ve Frýdlantu, p. p. č. 1, 
k. ú. Frýdlant. Tento dočasný přesun dotčené kulturní památky si vyžaduje probíhající oprava výše 
uvedeného mostu a to z důvodu zajištění její bezpečnosti po dobu trvání rekonstrukce. Dle 
písemného vyjádření NPÚ ÚOP v Liberci ze dne 10. srpna 2012, které v dané věci správní orgán 
obdržel, je tento záměr přípustný za podmínky, že „ transfer sochy bude provádět osoba, která je  
držitelem povolení Ministerstva kultury ČR k restaurování kulturních památek v rozsahu 
nepolychromovaná umělecká sochařská díla z kamene". Jako důvod tohoto požadavku je uvedena 
technická náročnost transferu kladoucí nároky na odbornost prací spojených s demontáží, 
oboustranným transferem dotčené kulturní památky a jejím zpětným osazením na původní místo. 
Správní orgán tento požadavek zvážil a dospěl k závěru, že transfer sochy může provádět i osoba, 
která není držitelem příslušného povolení Ministerstva kultury ČR k restaurování, avšak je 
technicky i odborně způsobilá zajistit bezpečnou manipulaci s kulturní památkou a ochránit ji tak 
před ohrožením, poškozením a znehodnocením. Dohled restaurátora s povolením Ministerstva 
kultury ČR k restaurování během realizace transferu je vhodný, nikoli však nezbytný. Povinnost 
počínat si způsobem, který neohrozí zachování kulturní památky a nezapříčiní nepříznivou změnu 
jejího stavu, vyplývá všeobecně z § 9 odst. 3 památkového zákona a lze ji aplikovat i na situaci 
zamýšleného transferu sochy sv. Jana Nepomuckého na p. p. ě. 3267, k. ú. Frýdlant. Z tohoto 
důvodu správní orgán výše uvedenou podmínku uvedenou v písemném vyjádření NPÚ ÚOP 
v Liberci do výrokové části nezapracoval, neboť její uložení by bylo nadbytečné. Do výrokové části 
rozhodnutí správní orgán rovněž nezapracoval podmínku stanovenou v písemném vyjádření NPÚ 
ÚOP v Liberci, která požadovala zabezpečení ochrany předmětné kulturní památky před 
poškozením a odcizením v místě jejího dočasného uložení. Dle informací uvedených v žádosti 
vlastníka kulturní památky je nádvoří městské radnice ve Frýdlantu, p. p. č. 1, k. ú. Frýdlant, kam
2



KULK 55962/2012__________
Rozhodnutí ve věci dočasného 
přemístění sochy sv. Jana 
Nepomuckého -  Frýdlant

má být socha sv. Jana Nepomuckého dočasně přesunuta, střeženo kamerovým systémem města. 
Požadavek ochrany dotčené kulturní památky před poškozením a odcizením je tedy tímto 
zabezpečen a jeho stanovení ve výrokové části rozhodnutí by bylo duplicitní.

Záměr dočasného přesunu nemovité kulturní památky - sochy sv. Jana Nepomuckého nacházející se 
na mostě ev.č 290-002 přes řeku Smědou -  včetně podstavce, na kterém je umístěna, je vyvolán 
potřebou zabezpečit její ochranu před poškozením v průběhu opravy mostu. Po skončení prací bude 
socha osazena zpět na původní místo, p. p. č. 3267, k. ú. Frýdlant.

Poučení o opravném prostředku
Proti tomuto rozhodnutí je možné se podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu odvolat.

V odvolání účastník řízení uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, a to ve lhůtě 15 
dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Lhůta pro podání odvolání počíná běžet podle § 40 odst. 1 
písm. a) správního řádu dnem následujícím po dni, kdy bylo toto rozhodnutí oznámeno doruěením 
jeho písemného vyhotovení. Připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním 
dnem lhůty nejbližší příští pracovní den. Doručení písemnosti upravují § 19-24 správního řádu.
Jestliže si účastník řízení nevyzvedne uložené rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo 
k vyzvednutí připraveno, považuje se rozhodnutí za doručené posledním dnem této lhůty.
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

O odvolání proti tomuto rozhodnutí rozhoduje podle § 89 odst. 1 správního řádu Ministerstvo 
kultury České republiky. Odvolání se podává u Krajského úřadu Libereckého kraje.

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA

Mgr. Martin Nechvíle
vedoucí odboru kultury, památkové péče
a cestovního ruchu

3


